
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 135 Rozeslána dne 4. prosince 2019 Cena Kč 54,–

O B S A H :

319. Vyhláška o energetickém štítkování a ekodesignu výrobků spojených se spotřebou energie



319

VYHLÁŠKA

ze dne 28. listopadu 2019

o energetickém štítkování a ekodesignu výrobků spojených se spotřebou energie

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 14 odst. 4 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření
energií, ve znění zákona č. 177/2006 Sb., (dále jen
„zákon“) k provedení § 8 odst. 1, § 8a odst. 1, § 8a
odst. 2 písm. a), § 8a odst. 3 písm. b), d) a e), § 8a
odst. 5 a § 8a odst. 6 zákona:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška zapracovává příslušné předpisy
Evropské unie1), zároveň navazuje na přímo použi-
telný předpis Evropské unie2) a upravuje

a) náležitosti označování kombinovaných praček
se sušičkou energetickými štítky a jejich umís-
ťování, provedení a obsah energetických štítků,
informačních listů a technické dokumentace,
metody a postupy měření, údaje požadované
při prodeji na dálku a určení třídy energetické
účinnosti,

b) požadavky na ekodesign, náležitosti označová-
ní CE, obsah ES prohlášení o shodě, postupy
posuzování shody a předpoklad shody výrobků
spojených se spotřebou energie, postupy ověřo-
vání požadavků na ekodesign a poskytování
informací o výrobku spojeném se spotřebou
energie a jeho užívání.

§ 2

Energetický štítek a jeho umisťování,
informační list a technická dokumentace

Provedení energetického štítku a jeho obsah
a umísťování, obsah technické dokumentace a infor-
mačního listu, určení třídy energetické účinnosti,
metody a postupy měření a zpřístupňování infor-
mací konečnému uživateli pro kombinované pračky
se sušičkou jsou uvedeny v příloze č. 1 k této vy-
hlášce.

§ 3

Požadavky na ekodesign, označování CE
a ES prohlášení o shodě

(1) Požadavky na ekodesign výrobků spoje-
ných se spotřebou energie, včetně harmonogramu
jejich uplatňování, stanoví přímo použitelné před-
pisy Evropské unie upravující požadavky na eko-
design3).

(2) Pokud je k výrobku spojenému se spotře-
bou energie připojeno označení CE a vydáno k to-
muto výrobku ES prohlášení o shodě, pak tento vý-
robek spojený se spotřebou energie splňuje všechny
požadavky na ekodesign uvedené pro daný výrobek
spojený se spotřebou energie v přímo použitelném
předpisu Evropské unie upravujícím požadavky na
ekodesign3).

Sbírka zákonů č. 319 / 2019Strana 3290 Částka 135

1) Směrnice Komise 96/60/ES ze dne 19. září 1996, kterou se provádí směrnice Rady 92/75/EHS, pokud jde o uvádění
spotřeby energie na energetických štítcích kombinovaných praček se sušičkou pro domácnost.
Směrnice Komise 2006/80/ES ze dne 23. října 2006, kterou se v důsledku přistoupení Bulharska a Rumunska upravují
některé směrnice v oblasti energetiky.
Akt o podmínkách přistoupení České republiky, Estonské republiky, Kyperské republiky, Lotyšské republiky,
Litevské republiky, Maďarské republiky, Republiky Malta, Polské republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské
republiky a o úpravách smluv, na nichž je založena Evropská unie.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES ze dne 21. října 2009 o stanovení rámce pro určení požadavků
na ekodesign výrobků spojených se spotřebou energie.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/27/EU ze dne 25. října 2012 o energetické účinnosti, o změně směrnic
2009/125/ES a 2010/30/EU a o zrušení směrnic 2004/8/ES a 2006/32/ES.

2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1369 ze dne 4. července 2017, kterým se stanoví rámec pro
označování energetickými štítky a zrušuje směrnice 2010/30/EU.

3) Například nařízení Komise (ES) č. 1275/2008 ze dne 17. prosince 2008, kterým se provádí směrnice Evropského
parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign z hlediska spotřeby elektrické energie elek-
trických a elektronických zařízení určených pro domácnosti a kanceláře v pohotovostním režimu a ve vypnutém
stavu, nařízení Komise (ES) č. 107/2009 ze dne 4. února 2009, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign jednoduchých set-top-boxů, nařízení Komise (ES) č. 244/
/2009 ze dne 18. března 2009, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde
o požadavky na ekodesign nesměrových světelných zdrojů pro domácnost.



(3) Označení CE je označení shody výrobků
spojených se spotřebou energie s požadavky na eko-
design a skládá se z písmen „CE“ podle vzoru uve-
deného v příloze č. 2 k této vyhlášce.

(4) ES prohlášení o shodě musí obsahovat tyto
prvky:

a) identifikační údaje o výrobci, které zahrnují
alespoň jméno nebo název a adresu výrobce,

b) identifikační údaje o zplnomocněném zástupci,
pokud byl stanoven, které zahrnují alespoň
jméno nebo název a adresu zplnomocněného
zástupce,

c) identifikační údaje o osobě oprávněné jednat
jménem výrobce nebo jeho zplnomocněného
zástupce a její podpis,

d) podrobný popis typu výrobku umožňující jeho
jednoznačné určení,

e) odkazy na použité harmonizované normy, jiné
použité normy nebo technické specifikace4),

f) odkaz na jiné použité předpisy Evropské unie,
které stanoví připojování označení CE.

§ 4

Posuzování shody a předpoklad shody

(1) Posuzování shody výrobku spojeného se
spotřebou energie s požadavky na ekodesign stano-
venými v přímo použitelném předpisu Evropské
unie upravujícím požadavky na ekodesign3) se pro-
vádí interní kontrolou návrhu nebo systémem řízení
pro posuzování shody uvedenými v příloze č. 3
k této vyhlášce.

(2) Výrobek spojený se spotřebou energie,
který byl vyroben podle harmonizovaných norem,
je ve shodě s požadavky přímo použitelného před-
pisu Evropské unie upravujícího požadavky na eko-
design3), k nimž se tyto normy vztahují.

§ 5

Postupy ověřování požadavků na ekodesign
a poskytování informací

(1) Postupy ověřování požadavků na ekodesign
výrobku spojeného se spotřebou energie pro účely
dozoru nad trhem jsou uvedeny v přímo použitel-
ném předpisu Evropské unie upravujícím požadavky
na ekodesign3).

(2) Postupy poskytování informací o výrobku
spojeném se spotřebou energie a jeho užívání jsou
uvedeny v přímo použitelném předpisu Evropské
unie upravujícím požadavky na ekodesign3).

§ 6

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 337/2011 Sb., o energetickém štít-
kování a ekodesignu výrobků spojených se spotře-
bou energie, se zrušuje.

§ 7

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2020.

Ministr průmyslu a obchodu:

doc. Ing. Havlíček, Ph.D., MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 319 / 2019Částka 135 Strana 3291

4) Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 319/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 319 / 2019Strana 3292 Částka 135



Sbírka zákonů č. 319 / 2019Částka 135 Strana 3293



Sbírka zákonů č. 319 / 2019Strana 3294 Částka 135



Sbírka zákonů č. 319 / 2019Částka 135 Strana 3295



Sbírka zákonů č. 319 / 2019Strana 3296 Částka 135



Sbírka zákonů č. 319 / 2019Částka 135 Strana 3297



Sbírka zákonů č. 319 / 2019Strana 3298 Částka 135



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 319/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 319 / 2019Částka 135 Strana 3299



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 319/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 319 / 2019Strana 3300 Částka 135



Sbírka zákonů č. 319 / 2019Částka 135 Strana 3301



Sbírka zákonů č. 319 / 2019Strana 3302 Částka 135



Sbírka zákonů 2019Částka 135 Strana 3303



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3304 Částka 135

8591449 135016

19

ISSN 1211-1244


